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Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościo-
wo-kredytowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 315, 
druki sejmowe nr 695, 911 i 911-A) (cd.).



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Kazimierz 
Kleina)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych.
Bardzo serdecznie witam wszystkich państwa, pana 

ministra, gości oraz członków komisji.
Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie 

poprawek do ustawy o zmianie ustawy o spółdzielczych 
kasach oszczędnościowo-kredytowych oraz niektórych 
innych ustaw.

Czy w posiedzeniu uczestniczą osoby lub przedstawicie-
le instytucji prowadzących działalność lobbingową w rozu-
mieniu ustawy o prowadzeniu takiej działalności? Nie.

Proszę państwa, na poprzednim posiedzeniu omówili-
śmy tę ustawę i zgłosiliśmy do niej poprawki. Poprawki 
zostały zgłoszone przeze mnie oraz przez pana senatora 
Ciocha. Równocześnie zwróciliśmy się z prośbą, aby do 
wczoraj senatorowie, którzy uznają to za stosowne, zgło-
sili dodatkowe poprawki lub autopoprawki do poprawek 
zgłoszonych na posiedzeniu plenarnym.

Czy jest pan legislator?
Dwie autopoprawki zostały zgłoszone przeze mnie. 

I te poprawki… autopoprawki zgłaszam formalnie także 
w dniu dzisiejszym.

Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, moja propozycja jest taka. Jak państwo 

wiecie, nad tą ustawą pracujemy już dość długo, a roz-
patrywać będziemy ją na posiedzeniu po świętach, czyli 
4 i 5 kwietnia.

4 i 5 kwietnia jest posiedzenie?
(Głos z sali: 3 i 4 kwietnia.)
3 i 4 kwietnia jest posiedzenie i na tym posiedzeniu 

będziemy rozpatrywali tę ustawę.
W związku z tym, że pojawiają się tutaj jeszcze róż-

nego rodzaju problemy związane z wejściem w życie tej 
ustawy, a w Ministerstwie Finansów cały czas pracują nad 
tą ustawą osoby odpowiedzialne za jej ostateczny kształt, 
jest sugestia ze strony pana ministra, żebyśmy naszym 
poprawkom nadali ostateczny kształt. Tak więc jeżeli ewen-
tualnie w ciągu tych dwóch tygodni pojawią się jakieś do-
datkowe poprawki, to ostateczne stanowisko naszej komisji 
w sprawie tej ustawy przyjmiemy w przeddzień posiedzenia 
plenarnego. To wymagałoby od nas też oczywiście obec-
ności w tym czasie. Również jako komisja powinniśmy 

zwrócić się z prośbą do marszałka, żebyśmy mogli podczas 
posiedzenia rozpatrzeć tę ustawę, mimo że sprawozdanie 
do senatorów dotarłoby w terminie krótszym niż trzy dni 
przed rozpoczęciem posiedzenia Senatu.

Oczywiście możemy dzisiaj także przyjąć stanowi-
sko… można powiedzieć, że na posiedzeniu plenarnym 
też można dokonywać poprawek, też można je zgłaszać. 
Wydaje mi się jednak – i taka też jest sugestia pana mini-
stra – że jeżeli takie poprawki się pojawią i będą dopra-
cowywane, to byłoby dobrze, abyśmy przedyskutowali 
je, zanim otrzymają ostateczny kształt, na posiedzeniu 
komisji w naszym gronie, czyli w gronie osób mających 
największą orientację w tym całym systemie. Dlatego też 
złożyłbym taki wniosek.

Mam więc sugestię, abyśmy ostateczny kształt przyjęli 
w przeddzień posiedzenia i wystąpili do marszałka o zgo-
dę na to, żeby sprawozdanie mogło zostać dostarczone 
w przeddzień posiedzenia plenarnego, no i żeby było roz-
patrywane w pierwszym dniu posiedzenia Senatu.

Czy są ze strony senatorów w tej sprawie jakieś wątpli-
wości i czy jest zgoda na takie postępowanie? Chodzi o to, 
żeby rzeczywiście ta ustawa była tak dopracowana, aby po 
prostu dawała spółdzielczym kasom oszczędnościowo-kre-
dytowym pełną pewność funkcjonowania, żeby nie było już 
takich perturbacji, jakie były podczas różnego rodzaju… 
jakie wcześniej przy tej ustawie zawsze były.

Tak więc intencja jest taka, aby dać tutaj możliwie jak 
najlepsze rozwiązanie i żeby rzeczywiście ta dyskusja na 
posiedzeniu plenarnym była już dyskusją merytoryczną, 
oceniającą de facto efekt naszej pracy.

Proszę bardzo, czy są uwagi ze strony senatorów?
(Senator Henryk Cioch: Tak.)
Senator Cioch.

Senator Henryk Cioch:
Ja tylko mam pewną prośbę, Panie Przewodniczący. 

Ten następny tydzień jest tygodniem przedświątecznym, 
a, jak rozumiem, zaraz po świętach będziemy mieli po-
siedzenie…

(Przewodniczący Kazimierz Kleina: No, nie ma wyjścia.)
Nie ma wyjścia.
W związku z powyższym chciałbym spytać pana mi-

nistra finansów – tak żebyśmy nie byli zaskakiwani, bo 
potem po prostu może nie być czasu – w jakim kierunku te 
poprawki ewentualnie zmierzają? Państwo nad nimi pracu-
jecie, tak więc czego one mniej więcej będą dotyczyć?

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 02)
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Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:
Poprawka pierwsza została złożona przez pana senatora 

Ciocha. Dotyczy ona art. 1 pktu 4 w zakresie art. 9a ust. 4 
ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredy-
towych. Poprawka ta odnosi się do pewnych uprawnień 
Komisji Nadzoru Finansowego w stosunku do spółdziel-
czych kas oszczędnościowo-kredytowych.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Stanowisko rządu w sprawie poprawki.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Ministerstwo Finansów nie popiera tej poprawki. 

Uważamy, że ustawa – Prawo bankowe w znacznie szer-
szym zakresie obejmuje przepisy przewidziane dla spół-
dzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych. Podano to 
też w uzasadnieniu do poprawki.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki…
Jeszcze senator Bierecki.

Senator Grzegorz Bierecki:
Mam jeszcze pytanie do pana ministra, bo pan minister 

przywołał tu ustawę – Prawo bankowe. Przepis w ustawie 
o SKOK mówi o tym, że Komisja Nadzoru Finansowego 
nakazuje zmianę lub rozwiązanie umowy zawartej z pod-
miotem trzecim. Prawo bankowe mówi o tym, że Komisja 
Nadzoru Finansowego nakazuje podjęcie działań zmierza-
jących do zmiany; a to jest fundamentalna różnica, Panie 
Ministrze. Tak więc czy pan minister próbuje nas wprowa-
dzić w błąd, czy też jest to, Panie Ministrze, pomyłka?

Przed chwilą powiedział pan, że prawo bankowe re-
guluje to w stosunku do banków bardziej restrykcyjnie, 
ale przecież ja mam przed sobą tekst prawa bankowego, 
tekst tego przepisu i go przytaczam. W prawie bankowym 
mówimy o podjęciu działań zmierzających do zmiany lub 
rozwiązania umowy, a tutaj mówimy, że nakazuje się zmia-
nę lub rozwiązanie umowy. W ogóle mam wątpliwości, 
czy takie nakazanie jest skuteczne? Przecież to jest umo-
wa, a umowa jest dwustronna. Rozumiem sens zapisów 
w prawie bankowym, ale jeśli chodzi o ten zapis w ustawie 
o SKOK, to wydaje mi się, że – już pomijając kwestię 
konstytucyjne – jest on niewykonalny. Nakazanie jednej ze 
stron rozwiązania umowy może okazać się bezskuteczne, 
ale przecież w tej ustawie są jednak sankcje za niewyko-
nanie takiej decyzji.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Panie Ministrze, czy…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
My nie pracujemy nad nowymi poprawkami, my po 

prostu chcemy sobie dać jeszcze troszkę czasu, żeby ewen-
tualnie dopracować to, co już jest zgłoszone. Tak? To jest 
bardzo kompleksowa ustawa. Wydaje mi się, że tydzień 
nie robi tutaj ogromnej różnicy. Po prostu czasem lepiej 
opracować coś na posiedzeniu komisji niż na posiedzeniu 
plenarnym, bo w tym drugim przypadku znowu trzeba 
zwoływać komisję. Tylko o to nam chodzi.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.
Czy to wyjaśnienie jest wystarczające?
Rozumiem, że ze strony Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych jest zgoda, abyśmy taką procedurę przepro-
wadzili.

Proszę przedstawicieli sekretariatu o przygotowanie 
odpowiedniego pisma do pana marszałka w tej sprawie.

Przystępujemy do rozpatrywania poprawek – jak mó-
wiłem, z dwiema moimi autopoprawkami.

Które to są… te autopoprawki?
(Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu 

Mirosław Reszczyński: W zestawieniu to ósma i trzydzie-
sta…)

One są już w tych zestawieniach?
(Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu 

Mirosław Reszczyński: Tak, są w nich ujęte.)
Moje poprawki, które wczoraj zgłosiłem, w zestawieniu 

oznaczone są jako ósma i trzydziesta dziewiąta. Jak do nich 
dojdziemy, to będziemy je też omawiali.

W takim razie przystępujemy do omówienia tych po-
prawek.

Będę prosił o zabranie głosu – krótko – pana legislato-
ra, a potem poproszę o przedstawienie stanowiska rządu. 
Jeżeli będą jakieś wątpliwości ze strony członków komisji, 
to będziemy nad nimi dyskutowali, ale raczej też krótko, 
bo była już okazja, żeby przedstawić wszystkie poprawki. 
Potem będzie głosowanie.

Czy jest zgoda na taką procedurę?
Jest.
Panie Mecenasie, bardzo proszę.
(Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu 

Mirosław Reszczyński: Odczytać?)
Nie ma potrzeby odczytywania, można tylko krót-

ko powiedzieć, czego dotyczy dana poprawka, wszyscy 
mamy te poprawki przed oczyma. Tak więc tylko krótka 
informacja czego poprawka dotyczy, stanowisko rządu 
i głosowanie.
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Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Panie Dyrektorze, ale pytanie było takie: czy prawo 

bankowe jest bardziej rygorystyczne w tej sprawie w sto-
sunku do banków, czy też bardziej liberalne? Takie było 
pytanie.

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Bankowości Spółdzielczej 
i Spółdzielczych Kas 
Oszczędnościowo Kredytowych 
w Komisji Nadzoru Finansowego 
Zbigniew Liszewski:
Skutki określone zarówno w ustawie – Prawo bankowe, 

jak i proponowane tutaj, są tożsame.
(Przewodniczący Kazimierz Kleina: No dobra, ale 

w ustawie – Prawo bankowe jest zapisane… Tutaj nam to 
odczytał pan…)

To znaczy my musimy patrzeć na szereg przepisów 
ustawy – Prawo bankowe, nie odnosić się – tak jak tutaj 
wskazano – tylko do jednego artykułu. W tym kontek-
ście możliwości Komisji Nadzoru Finansowego zarówno 
w przypadku jednego, jak i drugiego aktu prawnego, są 
podobne.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Proszę bardzo, pan senator Bierecki.

Senator Grzegorz Bierecki:

Panie Przewodniczący, pozwolę sobie ponownie prze-
czytać brzmienie przepisu projektowanej ustawy…

(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Nie, my treść zna-
my, ona wyraźnie mówi…)

…i brzmienie przepisów ustawy – Prawo bankowe. Ja 
rozumiem, że…

(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Panie Senatorze…)
…pan z Komisji Nadzoru Finansowego przeczytał tekst, 

z którym przyszedł na posiedzenie komisji, proponował-
bym jednak, żeby odniósł się do tego, co ja powiedziałem 
w trakcie tego posiedzenia.

Panie Przewodniczący, nie możemy przecież, podejmu-
jąc takie decyzje, działać pod wpływem błędu.

Ustawa projektowana dla SKOK mówi, że komisja na-
kazuje zmianę lub rozwiązanie umowy, a prawo bankowe 
mówi, że nakazuje się bankowi podjęcie działań zmierza-
jących do zmiany lub rozwiązania umowy. No, różnica jest 
fundamentalna. Jeżeli pan z Komisji Nadzoru Finansowego 
tej różnicy nie dostrzega i twierdzi, że doprowadzenie do 
tego, aby przepis w ustawie o SKOK brzmiał podobnie 
do przepisu, jaki jest w prawie bankowym, uniemożliwi 
skuteczne nadzorowanie, to wynika z tego – ja tak to ro-
zumiem – że w tej chwili komisja ma kłopot z nadzoro-
waniem outsourcingu bankowego. Tak? No bo posługuje 
się takim przepisem, który, jak rozumiem, uniemożliwia 
komisji wykonywanie tego nadzoru.

Tak więc, Panie Ministrze, prosiłbym o refleksję nad 
tym przepisem. No i pozostawiam moje pytanie: czy pan 
minister się pomylił – mam nadzieję, że tak – mówiąc, że 
prawo bankowe reguluje to bardziej restrykcyjnie?

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Panie Ministrze…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Szanowni Państwo!
Nie powiedziałem, że bardziej restrykcyjnie, takich 

słów nie użyłem. Ja powiedziałem, że w znacznie szerszym 
zakresie obejmuje przepisy przewidziane dla SKOK.

Jeżeli pan przewodniczący pozwoli, poprosiłbym pana 
dyrektora z Komisji Nadzoru Finansowego o zabranie głosu 
w tej sprawie.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Bardzo proszę.

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Bankowości Spółdzielczej 
i Spółdzielczych Kas 
Oszczędnościowo-Kredytowych 
w Urzędzie Komisji Nadzoru Finansowego 
Zbigniew Liszewski:

Zbigniew Liszewski, Urząd Komisji Nadzoru Finan-
sowego.

Rezygnacja z przesłanek, o których mowa w art. 9a 
ust. 4 pktach 3–5, dotyczących wydania przez Komisję 
Nadzoru Finansowego decyzji w przedmiocie zmiany albo 
rozwiązania umowy outsourcingu może negatywnie wpły-
nąć na sprawowanie przez Komisję Nadzoru Finansowego 
efektywnego nadzoru lub go uniemożliwić. W związku 
z tym zaproponowana przez pana senatora Ciocha poprawka 
nie powinna zostać zaakceptowana. Nie jest prawdą twier-
dzenie, iż poprawka zmierza do ujednolicenia przepisów 
regulujących outsourcing w działalności kas i banków.

Treść normatywna wykreślona z art. 9a ust. 4 pktów 3–5 
jest zgodna z treścią art. 6c ust. 1 prawa bankowego, co 
za tym idzie, naruszenie tych regulacji może skutkować 
podjęciem przez Komisję Nadzoru Finansowego środków 
zarówno wobec banku, który narusza art. 6c ust. 1, jak 
i kasy, naruszającej art. 9a ust. 4 pkty 3–5. Bez znaczenia 
pozostaje zatem okoliczność i zmiana ustawy. Prawo ban-
kowe uchyla obowiązek udzielania zgody przez Komisję 
Nadzoru Finansowego na zawieranie wskazanych w tej 
ustawie umów, bowiem przesłanki zawarcia obowiązują 
banki w dalszym ciągu. W tym momencie odniosłem się 
do uzasadnienia do poprawki zgłoszonej przez pana sena-
tora Ciocha.
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Zastępca Dyrektora 
Departamentu Bankowości Spółdzielczej 
i Spółdzielczych Kas 
Oszczędnościowo-Kredytowych 
w Komisji Nadzoru Finansowego 
Zbigniew Liszewski:

Gdyby to było według tej samej zasady, to byśmy ją 
zaakceptowali.

(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Jasne. Dyrektorze…)
Chcę zwrócić uwagę na to, że kasy są trochę na innym 

etapie niż banki. Banki bowiem przepisy outsourcingu 
stosują już od długiego czasu i ta różnica spowodowała 
liberalizację podejścia do banków, do tych przepisów…

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.
W takim razie, tak myślę, będziemy nad tym głosowali. 

Jeżeli na tym i następnym naszym posiedzeniu pojawi się 
poprawka, która będzie, że tak powiem, bardziej dopasowa-
na do tych przepisów, o których wspomniał pan dyrektor, 
to wówczas jeszcze raz ją rozpatrzymy.

Senatorze Bierecki, czy to jest satysfakcjonujące roz-
wiązanie w tej sytuacji?

Senator Grzegorz Bierecki:

Niewątpliwie zaproponowane podejście usuwa zarzut, 
który mógłby być postawiony, że jest tu nierówne trakto-
wanie sektorów, że następuje nierówne traktowanie sekto-
rów, a oprócz tego, że nakłada się na podmiot obowiązek, 
którego nie może wykonać, bo nie da się jednostronnie 
rozwiązać umowy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki pierwszej, poprawki, 

która otrzymała negatywną rekomendację ministra finan-
sów? Kto jest za przyjęciem poprawki pierwszej? (4)

Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.

Senator Henryk Cioch:

Będę składał wniosek mniejszości.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Wniosek mniejszości, dobrze.
(Głos z sali: Pan senator… Dwóch senatorów.)
No tak.
Poprawka druga, wnioskodawcą jest senator Kleina.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Dziękuję bardzo.
Wyraźnie pan dyrektor też mówił, że intencją jest, aby 

obie te instytucje były w tym zakresie traktowane dokładnie 
tak samo. Tak więc to rzeczywiście wymaga wyjaśnienia, 
bo sformułowanie, które odczytał pan senator Bierecki… 
Możliwe, że, że tak powiem, on czyta nie te przepisy, to 
znaczy nie te, które dotyczą tej sprawy… Tak więc jest 
prośba o ewentualne wyjaśnienie tej wątpliwości.

Proszę bardzo, Dyrektorze.

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Bankowości Spółdzielczej 
i Spółdzielczych Kas 
Oszczędnościowo-Kredytowych 
w Komisji Nadzoru Finansowego 
Zbigniew Liszewski:

Przepis, nad którym dyskutujemy…
(Głos z sali: Głośniej… Bliżej mikrofon.)
(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Prosimy o podsu-

nięcie mikrofonu.)
Ten przepis, nad którym dyskutujemy, jest zbliżony – 

zbliżony tylko – do przepisów, które były ujęte w znoweli-
zowanej ustawie – Prawo bankowe. I gdybyśmy chcieli… 
To znaczy trzeba byłoby te przepisy zapisać dokładnie tak 
samo jak te dotyczące banków, tak, żeby były jednolite. Ta 
propozycja do tego nie zmierza.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Czyli intencja jest taka, aby te podmioty były dokładnie 
tak samo traktowane – tak? – Dyrektorze?

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Bankowości Spółdzielczej 
i Spółdzielczych Kas 
Oszczędnościowo-Kredytowych 
w Komisji Nadzoru Finansowego 
Zbigniew Liszewski:

Tak. Intencja jest taka, żeby były tak samo traktowane.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Poprawka, która została zaproponowana przez senatora 
Ciocha, nie prowadzi do takiej samej sytuacji.

(Zastępca Dyrektora Departamentu Bankowości 
Spółdzielczej i Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-
Kredytowych w Komisji Nadzoru Finansowego Zbigniew 
Liszewski: Nie, nie prowadzi do takiej sytuacji.)

Czyli jeżeli ewentualnie byłaby poprawka, która by, 
że tak powiem, zapisywała to według podobnej zasady, to 
byście państwo ją zaakceptowali?
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Panie Ministrze, czy tutaj…
Pani Ewo, prosiłbym o przekazanie tutaj zestawienia 

poprawek.
(Rozmowy na sali)
Tak? To zestawienie…
(Brak nagrania)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Proszę państwa, poprawka czwarta.
Czy pan minister ma zestawienie wszystkich poprawek, 

które zostały zgłoszone, czyli zgłoszone przeze mnie i przez 
pana senatora Ciocha?

Macie je państwo, tak?
(Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech 

Kowalczyk: Tak, tak.)
To jest poprawka czwarta w zestawieniu, poprawka 

senatora Kleiny.
Bardzo proszę, Panie Legislatorze.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:
Ta poprawka zmienia charakter upoważnienia, z obli-

gatoryjnego na fakultatywne.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Stanowisko rządu.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czwartej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Czterech senatorów wstrzymało się od głosu. Poprawka 

otrzymała poparcie.
Poprawka piąta, senatora Ciocha.
Panie Legislatorze, proszę.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:
To jest poprawka o charakterze merytorycznym. Nasze 

biuro co do jej treści nie wnosi uwag o charakterze legi-
slacyjnym.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Stanowisko rządu w sprawie poprawki piątej, senatora 

Ciocha.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, nie popie-

ramy tej poprawki.
(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Poprawki drugiej, 

tak?)
Nie popieramy tej poprawki.
(Głos z sali: Popieramy.)
(Wesołość na sali)
Przepraszam bardzo, popieramy tę poprawkę. Prze-

praszam.
(Wesołość na sali)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Czy są pytania?
To jest poprawka druga w zestawieniu, przygotowana 

przez moją osobę.
Nie ma pytań.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki drugiej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka trzecia – przygotowana również przeze 

mnie.
Pan legislator króciuteńko nas poinformuje.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:
Ta poprawka ma charakter redakcyjny, a odnosi się do 

upoważnień do wydania aktów wykonawczych zawartych 
w art. 24 ustawy o SKOK. W jednym zakresie zmienia ona 
zakres upoważnienia, a w drugim… Poprawka ta po prostu 
zmienia treść przepisu upoważniającego. Dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Stanowisko rządu w tej sprawie.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzeciej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka czwarta w zestawieniu, także przygotowana 

przeze mnie, czyli przez senatora Kleinę. Czwarta w ze-
stawieniu.
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Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:

Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Kto jest za przyjęciem poprawki szóstej? (9)
Następnie poprawka siódma, senatora Ciocha… Do 

tej poprawki została zgłoszona poprawka ósma w pań-
stwa zestawieniu. To jest moja poprawiona poprawka, którą 
zgłosiłem.

Przyjęcie poprawki siódmej wykluczy głosowanie nad 
poprawką ósmą.

Poprawka siódma została zgłoszona przez senato-
ra Ciocha, a dotyczy tego, że art. 1 pkt 15, art. 38 ust. 5 
otrzymuje nowe brzmienie. I to jest poprawka senatora 
Ciocha… Niejako do tego ja zgłosiłem poprawkę ósmą, 
która nadaje nowe brzmienie tej wersji. Te dwie poprawki 
się wykluczają.

Jeżeli przyjmiemy poprawkę ósmą, to wykluczy to 
znowu głosowanie nad poprawką dziewiątą, także senato-
ra Ciocha. Tak? Jednak do ewentualnego głosowania nad 
poprawką ósmą dopiero dojdziemy.

Teraz moje pytanie do ministra jest następujące: czy 
popiera poprawkę siódmą czy ósmą?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:

Popieramy poprawkę ósmą.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki siódmej, senatora 

Ciocha? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Przystępujemy do głosowania nad poprawką ósmą.
To jest moja nowa poprawka, która nadaje nowe brzmie-

nie ust. 5: środki pieniężne, o których mowa w ust. 3 pkt 2, 
mogą być inwestowane wyłącznie w papiery wartościo-
we emitowane lub gwarantowane przez Skarb Państwa, 
emitowane przez Narodowy Bank Polski, emitowane 
przez rządy lub banki centralne państw członkowskich 
Unii Europejskiej i państw należących do Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego, i innych państw członkowskich 
Unii Europejskiej oraz państw należących do Organizacji 
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju, innych niż państwa 
członkowskie Unii Europejskiej, lub państwa należące 
do Europejskiego Obszaru Gospodarczego. To jest ta 
poprawka.

Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Szanowni Państwo, ja nie wiem, o których poprawkach 

jest mowa, nie mogę się więc wypowiedzieć. Numeracje 
są tu różne, a ja nie mam zestawienia, jakie ma pan prze-
wodniczący, stąd omyłki z mojej strony.

(Głos z sali: Nie, no tutaj jest.)
(Przewodniczący Kazimierz Kleina: To jest…)
Czy poprawka dotyczy art. 38?
Chodzi o to, żebyśmy opisywali poprawki tak, żeby nie 

było wątpliwości, o czym mówimy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
W takim razie będę bardzo precyzyjnie podawał treść 

poprawki. Dobrze?
Poprawka piąta. W art. 1 w pkcie 15, w art. 38 w ust. 3 

dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „zgromadzone w formie jed-
nostek uczestnictwa funduszy rynku pieniężnego, o których 
mowa w art. 178 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o fundu-
szach inwestycyjnych, o ile ich odkupienie nie zostało 
zawieszone w trybie określonym w art. 89 ust. 4 i ust. 5 
pkt 1” itd.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Popieracie – tak?
(Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech 

Kowalczyk: Tak.)
(Głos z sali: Popieramy, tak.)
Senator Cioch jeszcze chciał…?
Proszę bardzo, Senatorze.

Senator Henryk Cioch:
Oczywiście dziękuję za poparcie, chciałbym tylko jesz-

cze przypomnieć o tej uchwale KNF nr 43 z 12 lutego 
2013 r., która jest w identycznym duchu.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
No dobrze, ale jest poparcie w tej sprawie. Czy coś 

jeszcze?
(Senator Henryk Cioch: Nie, nic.)
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki piątej? (9)
Jednomyślnie przyjęliśmy.
Poprawka szósta, senatora Ciocha: w art. 1 w pkcie 15, 

w art. 38 skreśla się w ust. 4.
Proszę bardzo, stanowisko rządu w tej sprawie.



w dniu 21 marca 2013 r. 9

Teraz poprawka dwunasta, także senatora Ciocha.
Proszę zwrócić uwagę na to, że przyjęcie poprawki 

dwunastej wyklucza głosowanie nad poprawką trzynastą. 
Poprawka trzynasta jest autorstwa senatora Kleiny.

Teraz poprawka senatora Ciocha, dwunasta…
(Rozmowy na sali)
Senatorowie, bardzo proszę… Chodzi o to, żebyśmy 

nie popełnili jakiegoś błędu. To są naprawdę bardzo ważne 
sprawy, dlatego proszę się skupić.

Mianowicie w art. 1 w pkcie 17, w art. 44 dodaje się 
ust. 7 w brzmieniu: „W celu realizacji zadań określonych 
w ust. 1–6 Kasa Krajowa może, w szczególności, prowadzić 
rachunek w Narodowym Banku Polskim” itd. Przyjęcie 
poprawki senatora Ciocha wykluczy głosowanie nad po-
prawką trzynastą.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Proszę bardzo, pan minister.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Poprawki dwunastej nie popieramy.
(Rozmowy na sali)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Jeszcze raz. Popieracie państwo, czy…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy poprawki dwunastej.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Nie popieracie dwunastej.
Proszę bardzo, przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwunastej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Przystępujemy do głosowania…
(Senator Henryk Cioch: Wniosek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
…Nad poprawką trzynastą, senatora Kazimierza Kleiny. 

Dotyczy ona tego samego punktu, nadaje tylko inne brzmie-
nie ust. 7.

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Rząd popiera poprawkę.
Przystępujemy do głosowania nad poprawką trzynastą.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzynastej? (5)

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy poprawkę ósmą.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Popieramy, mówi rząd.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki ósmej? (9)
W ten sposób wykluczyliśmy możliwość głosowania 

nad poprawką dziewiątą, senatora Ciocha.
Bardzo proszę, abyście państwo także sprawdzali, czy 

wszystko się zgadza i żebyśmy tutaj nie popełnili jakiegoś 
błędu.

Pan legislator także nas pilnuje.
Proszę państwa, poprawka dziesiąta, senatora Ciocha: 

w art. 1 w pkcie 17, w art. 44 skreśla się ust. 4.
Panie Ministrze, proszę o stanowisko rządu w tej 

sprawie.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy tej poprawki.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki dziesiątej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Przez cały czas wszyscy głosują, tak więc nie mówię, 

ilu głosowało.
(Senator Henryk Cioch: Wniosek mniejszości.)
Do tej ustawy będzie wniosek mniejszości – senator 

Martynowski z osobami towarzyszącymi.
Poprawka jedenasta, senatora Ciocha. W art. 1 pkcie 17, 

w art. 44 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: „Kasa 
Krajowa, w zakresie wydawanych kart płatniczych, pro-
wadzi działalność także na rzecz członków kas na podsta-
wie umowy zawartej z kasą, o czym informuje Komisję 
Nadzoru Finansowego”.

Stanowisko rządu w tej sprawie? To jest poprawka se-
natora Ciocha.

Panie Ministrze…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Popiera.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki jedenastej? (9)
Poprawka otrzymała poparcie.
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Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: Wniosek mniejszości, oczy-

wiście.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka szesnasta, także senatora Ciocha.
Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania nad poprawką szesnastą.
Kto jest za przyjęciem poprawki szesnastej? (9)
Poprawka została jednomyślnie poparta.
Poprawka siedemnasta, senatora Kleiny.
Poprawka dotyczy art. 1 w pkcie 25, w art. 62c w ust. 1 

we wstępie do wyliczenia po wyrazach „informacje sprawoz-
dawcze obejmujące” dodaje się wyrazy „w szczególności”.

Panie i Panowie, proszę o uwagę.
Panie Ministrze…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki siedemnastej? (5)
Kto jest przeciw? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka osiemnasta, senatora Kazimierza Kleiny, do-

tyczy art. 1 pktu 25 art. 62c ust. 2. We wstępie do wylicze-
nia po wyrazach „informacje sprawozdawcze obejmujące” 
dodaje się wyrazy „w szczególności”.

Stanowisko rządu w tej sprawie?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki osiemnastej? (5)
Kto jest przeciw? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka dziewiętnasta, senatora Ciocha: w art. 1 

w pkcie 26 w lit. a…
(Senator Henryk Cioch: Panie Przewodniczący, wnio-

sek mniejszości.)

Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka czternasta.
Proszę państwa, przyjęcie poprawki czternastej wykluczy 

głosowanie nad poprawkami piętnastą i szesnastą. Poprawka 
czternasta jest autorstwa senatora Ciocha, poprawka piętna-
sta – senatora Ciocha, poprawka szesnasta także senatora 
Ciocha. Te trzy poprawki są ze sobą połączone.

Poprawka czternasta: w art. 1 skreśla się pkt 22.
Pan legislator ma uwagi.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:
Chciałbym tylko zwrócić uwagę na to, że nad tymi 

poprawkami nie głosujemy łącznie, nie są to poprawki 
jednorodne. I, na co szanowny pan przewodniczący zwrócił 
uwagę, przyjęcie poprawki czternastej wykluczy ewentu-
alne głosowanie nad poprawkami piętnastą i szesnastą. 
Dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Stanowisko rządu w tej sprawie?
(Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech 

Kowalczyk: Nie popieramy tej poprawki.)
Popieracie czy nie?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Nie popieracie.
Przystępujemy do głosowania nad poprawką czternastą.
Kto jest za przyjęciem poprawki czternastej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: Zgłaszam wniosek mniejszości, 

Panie Przewodniczący.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka piętnasta, także senatora Ciocha.
Stanowisko rządu… To jest art. 1… Czy tak? „Fundusz 

stabilizacyjny jest funduszem własnym Kasy Krajowej”.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Nie popieracie.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki piętnastej? (4)
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Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Nie popieracie.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej?
(Senator Henryk Cioch: My jesteśmy za.)
To nie jest wasza poprawka, to jest moja poprawka, ale 

rząd jej nie popiera.
(Rozmowy na sali)
Czyli wy jesteście za, tak?
(Wesołość na sali)
Panie Ministrze, niech pan jeszcze raz przyjrzy się tej 

poprawce.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Dobrze, Szanowni Państwo…
(Wesołość na sali)
(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Proszę?)
…ja wiem, że to może jest śmieszne, ale jest takie tempo 

i tyle jest tych dokumentów, że, państwo rozumieją, czło-
wiek… No nie jesteśmy w stanie nadążyć.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Panie Ministrze, proszę wierzyć, my się nie śmiejemy, 

my po prostu… Ja dlatego cały czas bardzo proszę, żeby-
śmy poważnie podchodzili… My to rozumiemy.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy tego wniosku.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Nie popieracie, tak? Nie.
Dobrze.
Kto za? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Proszę państwa, to nie jest nic śmiesznego, to jest nawet 

rzecz naturalna i normalna. Proszę wierzyć, że my chcemy, 
aby ten tekst był możliwie jak najlepszy. Tak więc niektóre 
moje poprawki będą odpadały i niektóre wasze, to jest nor-
malna sprawa. Oczywiście powinniśmy się cieszyć z takiej 
sytuacji, a nie się z niej śmiać w rozumieniu: kpić.

Poprawka dwudziesta pierwsza, poprawka senatora 
Ciocha: w art. 1 skreśla się pkt 36.

(Rozmowy na sali)
Bardzo proszę, Panowie!
Pani senator cały czas tutaj w skupieniu analizuje, na-

tomiast panowie czasami jesteście rozproszeni, w związku 
z tym dochodzi do pewnego zamieszania.

Poprawka dwudziesta pierwsza, poprawka senatora 
Ciocha: w art. 1 skreśla się pkt 36.

Panie Ministrze…
Panie Ministrze, przepraszam, jeszcze wcześniej pan 

legislator.

W stosunku do której poprawki, do mojej?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dobrze.
Dopiero będziemy głosowali nad poprawkami, do 

których ewentualnie będą mogły być zgłoszone wnioski 
mniejszości.

Poprawka dziewiętnasta: w art. 1 w pkcie 26 w lit. a 
w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy „i 2b” oraz skreśla 
się ust. 2b. To jest poprawka senatora Ciocha.

Panie Ministrze, stanowisko rządu.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Głosujemy.
Kto jest za przyjęciem poprawki dziewiętnastej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: I tu właśnie to, o czym z wy-

przedzeniem powiedziałem wcześniej.)
Czyli wniosek mniejszości.
Poprawka dwudziesta, autor: senator Kazimierz Kleina. 

W art. 1 w pkcie 31 po zdaniu wstępnym po wyrazach 
„w art. 68” dodaje się dwukropek, a pozostałą treść ozna-
cza się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu, jakie 
zostało zapisane w tekście.

Panie Ministrze, stanowisko rządu w tej sprawie.
To jest poprawka…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
To jest art. 1 pkt 31?

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Tak jest, art. 1 pkt 31. W zdaniu wstępnym po wyrazach 

„w art. 68” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza 
się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Popieracie?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.
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Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Rząd popiera.
Przystępujemy do głosowania nad poprawką dwudzie-

stą trzecią.
Kto jest za? (9)
Poprawka została poparta jednomyślnie.
Poprawka dwudziesta czwarta, senatora Ciocha: w art. 1 

pkcie 38 skreśla się art. 72b.
Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej czwar-

tej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Głos z sali: Składam wniosek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka dwudziesta piąta, autor: Cioch.
Panie Ministrze…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za poparciem poprawki dwudziestej piątej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała rekomendacji.
(Senator Henryk Cioch: I tutaj również wniosek mniej-

szości.)
Poprawka dwudziesta szósta…
Do tamtej także był wniosek mniejszości.
Poprawka dwudziesta szósta, autor: Cioch – w art. 1 

skreśla się pkt 40.
Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej szóstej? (4)
Kto jest przeciw? (5)

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:
Chciałbym jedynie zwrócić uwagę na to, że przyjęcie 

tej poprawki wykluczy głosowanie nad poprawką dwu-
dziestą drugą.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Poprawka dwudziesta druga jest autorstwa senatora 

Kleiny: w art. 1 w pkcie 36, w art. 70a w pkcie 7 po wyrazie 
„kasy” dodaje się wyrazy „przejęcia wybranych praw ma-
jątkowych lub wybranych zobowiązań kasy oraz likwidacji 
kasy. Tak więc przegłosujemy te dwie poprawki.

W pierwszej kolejności poprawka dwudziesta pierwsza, 
przygotowana przez senatora Ciocha.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej pierw-

szej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: Panie Przewodniczący, wnio-

sek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka dwudziesta druga, autor: Kleina.
Panie Ministrze…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej drugiej? (9)
(Senator Henryk Cioch: My jesteśmy za.)
Dobrze, ale głosujmy.
Dziewięć głosów za – została poparta jednomyślnie.
Poprawka dwudziesta trzecia, autor: Kleina.
To jest poprawka redakcyjna, a dotyczy art. 1 pktu 38.
Stanowisko rządu.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.
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(Senator Henryk Cioch: Panie Przewodniczący, wnio-
sek mniejszości.)

Wniosek mniejszości.
Poprawka dwudziesta dziewiąta, przygotowana przeze 

mnie, która jest w opozycji do poprzedniej poprawki.
Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Głosujemy nad poprawką dwudziestą dziewiątą.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej dziewią-

tej? Kto jest za? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka otrzymała rekomendację.
Poprawka trzydziesta, autor: Kleina. W art. 1 w pkcie 42, 

w art. 74d wyrazy „art. 74c ust. 3 i 4” zastępuje się wy-
razami…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Nie, ta już została przegłosowana z poprawką dzie-

wiątą.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Aha, głosujemy nad tą poprawką. To zastrzeżenie, któ-

re zostało wpisane w zestawienie wasze… nasze, to błąd 
redakcyjny, tak?

Tak więc nad tą poprawką głosujemy, że tak powiem, 
niezależnie. To jest poprawka przygotowana przeze mnie: 
w art. 1 w pkcie 42, w art. 74d wyrazy „art. 74c ust. 3 i 4” 
zastępuje się wyrazami „art. 74c ust. 4”.

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (4)
Poprawka trzydziesta pierwsza, autor: Kleina. W art. 1 

w pkcie 42, w art. 74h: w ust. 2 skreśla się użyty po raz 
trzeci wyraz „przejęcia”; w ust. 3 skreśla się wyrazy „udzie-
lone kasie w likwidacji”.

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: Wniosek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka dwudziesta siódma, autorstwa Kleiny: 

w art. 1 w pkcie 42, art. 74b otrzymuje brzmienie… I dalej 
jest treść tego brzmienia.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej siód-

mej? (9)
Poprawka została poparta jednomyślnie.
Następnie poprawka dwudziesta ósma.
Przyjęcie poprawki dwudziestej ósmej wyklucza gło-

sowanie nad poprawką dwudziestą dziewiątą. Poprawkę 
dwudziestą ósmą przygotował senator Cioch – poprawkę 
dwudziestą dziewiątą, kolejną, Kleina.

Poprawka dwudziesta ósma: w art. 1 w pkcie 42 art. 74… 
To znaczy ten artykuł otrzymuje nowe brzmienie.

Panie Legislatorze, tutaj jest pewna, że tak powiem, 
wątpliwość.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:
Tu jest uwaga natury redakcyjnej. Z uwagi na krótki czas 

i brak wersji elektronicznej nasze biuro wskazuje jedynie, 
że treść art. 74c została określona w poprawkach senatora 
Ciocha, które to zostały przedstawione wszystkim człon-
kom komisji i gościom na poprzednim posiedzeniu komisji; 
treść art. 74c została przestawiona na stronach 23 i 24.

(Przewodniczący Kazimierz Kleina: Tego zestawienia.)
Wskazuję miejsce, w którym jest treść poprawki wno-

szonej przez pana senatora Ciocha. Dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Panie Ministrze…

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Poprawki dwudziestej ósmej nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki dwudziestej ósmej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
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Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej czwar-

tej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: Wniosek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka trzydziesta piąta, autor: Cioch. W art. 1 

w pkcie 42, po art. 74k dodaje się art. 74ka w brzmie-
niu…

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej piątej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Głos z sali: Wniosek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka trzydziesta szósta, autor: senator Cioch. 

W art. 1 po pkcie 43 dodaje się pkt 44 w brzmieniu: „Kasy, 
w terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, 
wystąpią do Komisji Nadzoru Finansowego z wnioskami 
o zatwierdzenie: 1) statutów dostosowanych do przepisów 
ustawy; 2) prezesów zarządów”. To poprawka trzydziesta 
szósta.

Panie Ministrze, stanowisko?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej szóstej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: I tutaj, Panie Przewodniczący, 

wniosek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka trzydziesta siódma, autorstwa Kleiny, doty-

czy art. 4, w którym dokonuje się zmian brzmienia punk-
tów. W pkcie 1, w art. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „zasady 
udzielania wsparcia w celu restrukturyzacji kas, w których 
powstało niebezpieczeństwo niewypłacalności”, no i dalsze 
sformułowania.

Stanowisko rządu w tej sprawie?

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej pierw-

szej? (9)
Jednomyślnie.
Jednomyślnie czy jednogłośnie?
(Senator Henryk Cioch: Jednogłośnie.)
Jednogłośnie?
(Głos z sali: Tak, jednogłośnie.)
Czyli jednym głosem…
(Głos z sali: Nie.)
(Rozmowy na sali)
Dobrze.
(Głos z sali: Jednogłośnie to nie jest jednym głosem.)
Poprawka została poparta przez wszystkich członków 

komisji.
Poprawka trzydziesta druga, autor: Kleina. W art. 1 

w pkcie 42, w art. 74i: a) w ust. 5 skreśla się wyrazy „chyba 
że przejęcie dotyczyło wybranych praw majątkowych lub 
wybranych zobowiązań”… No i kolejne sformułowania, 
które są w tym zestawieniu.

Panie Ministrze, stanowisko rządu.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej drugiej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka została poparta.
Poprawka trzydziesta trzecia, autorstwa Kleiny, to po-

prawka redakcyjna: w art. 1 w pkcie 42, w art. 74j wpi-
sujemy odpowiednie sformułowania zawarte w tekście 
zestawienia.

Stanowisko rządu?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej trzeciej? (9)
Jednogłośnie, dziewięć głosów.
Poprawka trzydziesta czwarta, autor: Cioch. W art. 1 

pkcie 42, w art. 74k nadaje się nowe brzmienie ust. 1.
Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.
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Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czterdziestej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka czterdziesta pierwsza, autor: senator Cioch. 

W art. 4 w pkcie 5, w ust. 2 skreśla się wyrazy „z wyjątkiem 
organów banku, o którym mowa w art. 4 ust. 1d pkt 4”.

Stanowisko rządu?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czterdziestej pierw-

szej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: Wniosek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka czterdziesta druga, autor: Kleina. W art. 4 

w pkcie 6 w lit. c, w pkcie 7c po wyrazach „o których 
mowa w art. 4 ust. 1d i pkt 1” dodaje się wyrazy „oraz 
zasad i form zabezpieczenia i dochodzenia zwrotu środków 
z tytułu udzielania tej pomocy”.

Stanowisko rządu?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czterdziestej dru-

giej? (5)
Kto jest przeciw? (4)
Poprawka została przyjęta.
Poprawka czterdziesta trzecia, autor: Kleina. W art. 4 

w pkcie 7, w pkcie 4 po wyrazach „w art. 7 ust. 2 pkt 4, 4a,” 
dodaje się wyraz „5,”.

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czterdziestej trze-

ciej? (5)

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej siódmej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka otrzymała poparcie komisji.
Kolejna poprawka, trzydziesta ósma, autor: Kleina. 

Dotyczy ona art. 4 pktu 4 w lit. a. I tak w ust. 1d we wpro-
wadzeniu do wyliczenia wyrazy „objętych systemem gwa-
rantowania” zastępuje się wyrazami „w których powstało 
niebezpieczeństwo niewypłacalności”.

Stanowisko rządu w tej sprawie?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej ósmej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka trzydziesta dziewiąta, autor: Kleina. W art. 4 

w pkcie 4 w lit. a dodaje się ust. 1j w brzmieniu: „Bank, 
o którym mowa w ust. 1h, może powierzyć przedsiębiorcy 
lub przedsiębiorcy zagranicznemu wykonywanie czynno-
ści, o których mowa w art. 5 i art. 6 ustawy”.

Stanowisko rządu w tej sprawie?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki trzydziestej dziewią-

tej? (5)
Kto jest przeciw? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka czterdziesta, autor: Kleina. W art. 4 pkcie 4 

w lit. b, w ust. 2a po wyrazach „systemem gwarantowania” 
dodaje się wyrazy „i kasom”.

Stanowisko rządu?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.
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Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Panie Ministrze…
(Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech 

Kowalczyk: Można?)
…proszę bardzo.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Absolutnie się z tym nie zgadzam. To jest po polsku, 

to jest logicznie sformułowanie. Gdybyśmy je zmienili, to 
dopiero wtedy doprowadzilibyśmy do tego, że ten przepis 
byłby niezrozumiały.

(Senator Henryk Cioch: Ja zwróciłem na to uwagę.)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Jasne. Oczywiście przyjmujemy to.
Myślę, że poprosimy też pana legislatora, żeby przeana-

lizował tę sprawę do posiedzenia plenarnego i ewentualnie, 
jeżeli pojawiłyby się wątpliwości, zgłosi je na następnym 
posiedzeniu komisji.

Rząd popiera poprawkę czterdziestą czwartą.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (5)
Kto przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka czterdziesta piąta, autor: Kleina. W art. 4 

w pkcie 10 w lit. a pkt 2 otrzymuje brzmienie: finansowanie 
zadań funduszu w zakresie udzielania podmiotom objętym 
systemem gwarantowania pomocy finansowej, o których 
mowa w rozdziale 3, i udzielenie pomocy finansowej kasom 
oraz wsparcia, o których mowa w rozdziale 3a… I tak dalej, 
zgodnie z treścią, która jest w tej poprawce.

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czterdziestej piątej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka czterdziesta szósta, autor: Kleina. W art. 4 

w pkcie 11, w art. 20e w ust. 4 po wyrazach „opłaty skar-
bowej” dodaje się wyrazy „oraz podatku od czynności cy-
wilnoprawnych”.

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Kto jest przeciw? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka czterdziesta czwarta, autor: Kleina. Ta po-

prawka dotyczy art. 4 pktu 8, w art. 13b… W ust. 2 w zda-
niu pierwszym po wyrazie „Udzielone” dodaje się wyrazy 
„z funduszu kas” oraz w zdaniu drugim po wyrazach „do 
wykorzystania” dodaje się wyrazy „z uwzględnieniem 
art. 38r ust. 1”. I potem jest ust. 3 itd., zgodnie z treścią, 
którą macie państwo przed oczyma.

Jakie jest stanowisko rządu w sprawie tej poprawki?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.
(Rozmowy na sali)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Czy jest tutaj potrzebny jakiś komentarz, Senatorze? 

Jasne, tak?
(Senator Henryk Cioch: Ja mam tu wątpliwość…)
Proszę bardzo.

Senator Henryk Cioch:
Przepraszam, bo to nie nasza poprawka…
(Przewodniczący Kazimierz Kleina: To moja poprawka.)
…ale mamy wątpliwość, jak można rozwiązać porę-

czenie? Wydaje mi się, że to jest niemożliwe.
(Rozmowy na sali)
Nikt nie ma takiej mocy, żeby mógł rozwiązać porę-

czenie.
(Głos z sali: W którym to jest miejscu?)
(Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech 

Kowalczyk: Jeśli można, Panie Przewodniczący…)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Bardzo proszę.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Chodzi o rezerwy, które banki…
(Senator Henryk Cioch: Ale jest sformułowanie „lub 

poręczenie”.)
…zawiązują na gwarancje lub poręczenia, ale chodzi 

o rozwiązanie rezerw, nie poręczeń.

Senator Henryk Cioch:
Dlatego trzeba zmienić sformułowanie, bo wykładnia 

gramatyczna prowadzi… Proszę zwrócić uwagę, tutaj jest 
„rozwiązanie rezerw na gwarancje lub poręczenia”, czyli 
że może być rozwiązane poręczenie. Trzeba zmienić to 
sformułowanie.
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(Senator Henryk Cioch: Może po zakończeniu?)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Tak, ja wiem… Otóż zostało nam tylko kilka poprawek, 

tak więc jesteśmy w stanie zrobić to raz dwa, tak?
(Rozmowy na sali)
Pięć minut przerwy.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Poprawka czterdziesta dziewiąta.
Zostało nam jeszcze kilka poprawek, a więc przeprowa-

dzimy to raz dwa, żeby nie zwoływać już potem naszych 
gości. Nie wiemy dokładnie, na którą godzinę mielibyśmy 
ich zwołać, tak więc mogliby do nas nie dotrzeć.

Autor: Kleina… Stanowisko rządu…
W art. 6 w zdaniu wstępnym po wyrazach, które pominę, 

dodaje się wyrazy „wprowadza się następujące zmiany”.
Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czterdziestej dzie-

wiątej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka pięćdziesiąta, autor: Kleina. W art. 10 ust. 1 

otrzymuje brzmienie…
Panie Legislatorze, proszę.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:
Chciałbym jedynie podkreślić, że przyjęcie tej poprawki 

wykluczy głosowanie nad poprawką pięćdziesiątą pierwszą. 
Dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Też autorstwa Kazimierza Kleiny.
Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Ale pięćdziesiątą. Czyli pięćdziesiątej pierwszej pań-

stwo nie popierają?

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czterdziestej szóstej? (9)
Dziękuję bardzo.
Poprawka czterdziesta siódma, autor: Kleina. W art. 4 

w pkcie 11, w art. 20f wyrazy „pkt 4 i 5, z zastrzeżeniem 
przepisów dotyczących informacji prawem chronionych” 
zastępuje się wyrazami „pkt 5 i 6”.

Stanowisko rządu w tej sprawie.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki czterdziestej siód-

mej? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Poprawka czterdziesta ósma, autor: Kleina. W art. 4 

w pkcie 11 w art. 20g ust. 1 zadanie pierwsze otrzymuje 
brzmienie: „Realizując zadania, o których mowa w art. 4 – 
i tak dalej – Fundusz może udzielać wsparcia podmiotom 
przejmującym kasy”…

Stanowisko rządu w tej sprawie?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Popieracie tę poprawkę, tak?
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (5)
Kto jest przeciw? (4)
Czyli czterdziestą ósmą poprawkę przegłosowaliśmy.
Proszę państwa, w tej chwili rozpoczyna się posiedzenie 

Senatu i musimy, że tak powiem, zorientować się, czy… 
Możemy to zrobić bezpośrednio po głosowaniach…

(Głos z sali: Albo po zakończeniu.)
Chyba, że… Proszę, niech państwo chwileczkę pocze-

kają, ja jeszcze sprawdzę… To znaczy podejdę do marszał-
ka i zapytam go, czy możemy jeszcze poprocedować. Za 
chwileczkę wrócę. Dobrze?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
(Senator Henryk Cioch: Głosowań jeszcze nie będzie.)
Tak, ja rozumiem, tylko że…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
No, to jest jakby… Za sekundkę…
Dwie, trzy minuty przerwy.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Proszę?
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Poprawka pięćdziesiąta czwarta, autor: Kleina. Art. 11 
otrzymuje brzmienie: w terminie 12 miesięcy od dnia wej-
ścia w życie ustawy termin, o którym mowa w art. 38 ust. 1 
ustawy zmieniającej w art. 4 wynosi 10 dni roboczych. I da-
lej zgodnie z brzmieniem, jakie macie państwo na stronie 15 
zestawienia poprawek, który wcześniej omawialiśmy.

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (9)
Poprawka pięćdziesiąta piąta, senatora Ciocha, doty-

czy czasu wejścia w życie. Art. 13 otrzymuje brzmienie: 
„Ustawa wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia 
ogłoszenia, z wyjątkiem” – i dalej te wyjątki zostały przed-
stawione. Ta propozycja została szczegółowo omówiona 
przez senatora Ciocha.

Jeszcze raz pan legislator?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Aha, przyjęcie poprawki pięćdziesiątej piątej wyklucza 

głosowanie nad poprawką pięćdziesiątą szóstą, zgłoszoną 
przeze mnie.

Stanowisko rządu w tej sprawie?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki pięćdziesiątej piątej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
Poprawka pięćdziesiąta szósta…
(Senator Henryk Cioch: Panie Przewodniczący, wnio-

sek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.
Poprawka pięćdziesiąta szósta.
Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Panie Ministrze, proszę jeszcze omówić sens tej po-

prawki. Chodzi o art. 13 pkt 2… Po wyrazach „pkt 16” 
dodaje się wyrazy „w zakresie dodawanych art. 38l–38zg 
i art. 38zj–38zq”.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy pięćdziesiątą.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Pięćdziesiątą.
Przystępujemy do głosowania nad poprawką pięćdzie-

siątą.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Poprawka otrzymała poparcie.
Ponieważ poprawka pięćdziesiąta pierwsza została wy-

kluczona, głosujemy nad poprawką pięćdziesiątą drugą, też 
autorstwa Kleiny.

W art. 10 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Dotychczasowe 
zasady i metodyka opracowane przez radę nadzorczą Kasy 
Krajowej na podstawie art. 63 ust. 3 ustawy zmienianej 
w art. 1, zachowują moc do czasu wejścia w życie przepi-
sów wykonawczych”…

Panie Ministrze?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki pięćdziesiątej dru-

giej? (9)
Jednogłośnie, dziewięć głosów.
Poprawka pięćdziesiąta trzecia, autor: senator Cioch. 

Po art. 10 dodaje się art. 10a w brzmieniu: „Obowiązek 
określony w art. 24 ust. 5 ustawy, o której mowa w art. 1, 
nie ma zastosowania do kas do dnia wejścia w życie art. 1 
pkt 11 lit. b–g niniejszej ustawy”.

Stanowisko rządu?

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Nie popieramy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem poprawki pięćdziesiątej trze-

ciej? (4)
Kto jest przeciw? (5)
Poprawka nie otrzymała poparcia.
(Senator Henryk Cioch: Panie Przewodniczący, wnio-

sek mniejszości.)
Wniosek mniejszości.



w dniu 21 marca 2013 r. 19

Tak więc jest taka prośba. Wspominałem o niej wcześniej 
i była zgoda ze strony państwa senatorów na przyjęcie 
takiej procedury.

Jeżeli by się coś zmieniło, jeżeli nawet w dniu dzi-
siejszym zapadłaby decyzja, także w ministerstwie, że 
rozwiązanie, jakie jest tu proponowane, akceptujemy – 
ewentualnie nowe poprawki zostałyby wtedy zgłoszone 
na posiedzeniu plenarnym – to jeszcze w dniu dzisiejszym 
zwołalibyśmy komisję, żeby nie ściągać państwa w przed-
dzień posiedzenia, czyli bezpośrednio po świętach, tutaj, 
do Warszawy.

Sprawa jest ważna, proszę więc zrozumieć, że tak po-
wiem, powagę wszystkiego, co tutaj robimy. Wciąż jest 
możliwe, że po prostu trzeba będzie pojawić się w przed-
dzień naszego posiedzenia plenarnego. Jeżeli by się okazało, 
to jeszcze dzisiaj po posiedzeniu… Tak jak powiedziałem, 
możemy ewentualnie zaplanować króciutkie posiedzenie, 
na którym przegłosujemy już tylko ustawę z tymi popraw-
kami, bo to nam pozostało.

Proponuję, aby sprawozdawcą tej ustawy był pan se-
nator Leszek Czarnobaj.

(Głos z sali: Wyszedł.)
Czy jest na to zgoda ze strony senatorów? Jest zgoda.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Pan senator Cioch.

Senator Henryk Cioch:

Tylko kwestia techniczna. Jeżeli chodzi o to posiedze-
nie, które miałoby być po świętach, to jest taka prośba, że 
jeśli we wtorek, to w miarę późno.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:

Oczywiście wszystkim nam zależy na tym, żeby było 
ono możliwie jak najpóźniej.

(Głos z sali: Od 14.00 w górę.)
(Senator Henryk Cioch: Ja będę sprawozdawcą wniosku 

mniejszości.)
Tak, senator Cioch będzie sprawozdawcą wniosków 

mniejszości.
Proszę państwa, wydaje mi się, że jeżeli dojdzie do tego 

posiedzenia przed świętami, to będzie ono bardzo krótkie, 
tak więc rzeczywiście wystarczy nam czasu, nawet jeśli 
zaplanujemy je późno. Zresztą w tej chwili cały ciężar prac 
już jest za nami.

Bardzo dziękuję panu ministrowi i wszystkim obecnym 
gościom, ze wszystkich instytucji.

Dziękuję także senatorom, a wszystkich senatorów za-
praszam na posiedzenie Senatu.

Zamykam posiedzenie.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów 
Wojciech Kowalczyk:
Poprawka ta ma na celu umożliwienie Bankowemu 

Funduszowi Gwarancyjnemu – przed momentem obję-
cia spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych 
systemem gwarancji – prowadzenie w szczególności re-
strukturyzacji finansowej z wykorzystywaniem narzędzi 
przewidzianych w nowelizacji ustawy o BFG. Zwłaszcza 
w okresie przejściowym należy zapewnić jak najszybszy 
dostęp BFG do informacji o kasach, posiadanych przez 
wszystkie instytucje sieci bezpieczeństwa. Dlatego też 
przepisy o pozyskiwaniu i wymianie informacji – zawarte 
obecnie w art. 4 pkcie 16 ustawy o zmianie ustawy o spół-
dzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych oraz nie-
których innych ustaw, oznaczone jako art. 38zh i art. 38zi 
ustawy o BFG – powinny wejść w życie w terminie pod-
stawowym, określonym w art. 13 nowelizacji, czyli po 
upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia ustawy. W tym 
celu zaproponowano modyfikację przepisów dotyczących 
wejścia w życie.

Tymczasowy art. 13 ustawy nowelizującej przewidu-
je, iż cały pkt 13 art. 4 ustawy nowelizującej, zmieniają-
cy ustawę o BFG, wchodzi w życie po upływie sześciu 
miesięcy od dnia jej ogłoszenia. Modyfikacja polega na 
wyraźnym wskazaniu artykułów, które wejdą w życie po 
upływie sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy, a są 
to art. 38l–38zg i art. 38zj–38zq. W ten sposób artykuły do-
tyczące pozyskiwania informacji przez BFG oraz wymiany 
informacji z innymi uczestnikami sieci bezpieczeństwa, 
takimi jak NBP, KNF, minister finansów – to jest art. 38zh 
i art. 38zi – wejdą w życie w terminie podstawowym, czyli 
w terminie czternastu dni od dnia ogłoszenia ustawy.

Przewodniczący Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo.
Przystępujemy do głosowania.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (5)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał od głosu? (4)
Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, w ten sposób przegłosowaliśmy 

wszystkie poprawki, które zostały zgłoszone.
W zasadzie moglibyśmy przegłosować wniosek zamy-

kający całą naszą pracę nad tą ustawą, wtedy moglibyśmy 
też złożyć sprawozdanie. Jednak ze strony pana ministra 
jest prośba o to, aby były jeszcze dwa tygodnie czasu. 
Chodzi o to, abyśmy, jeżeli w związku z tą ustawą pojawią 
się jeszcze jakieś sprawy, które powinniśmy rozstrzygnąć, 
mogli zrobić to na posiedzeniu komisji, a nie na posiedzeniu 
plenarnym. Oczywiście na posiedzeniu plenarnym możemy 
wszystko robić – wiadomo – zgodnie z regulaminem, ale tu 
chodzi o to, żeby móc popracować na posiedzeniu komisji. 
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